Федеральное агентство по делам молодежи

(РОСМОЛОДЕЖЬ)

Федеральное государственное бюджетное

учреждение

«Центр содействия

молодым специалистам»

(ФГБУ «ЦСМС»)
Адрес: 109028, г. Москва, Б. Трёхсвятительский пер.,

д. 2/1, стр. 1, этаж 4, помещ./ком. I/26

ОГРН 1037700084564

ИНН/КПП 7707087175/770901001

Телефон:(495) 668-80-08 (доб. 8012)

e-mail: info@business.fadm.gov.ru

Исх. №__________ от _____________

По списку рассылки

 О проекте для молодых предпринимателей

в сфере технологий «СтартТех»

Федеральным агентством по делам молодежи в соответствии

с пунктом 20 Плана мероприятий по реализации Долгосрочной

программы содействия занятости молодежи на период

до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства

Российской Федерации от 14 декабря 2021 г. № 3581-р (в редакции

распоряжения Правительства Российской Федерации

от 17 января 2024 г. № 45-р), реализуется Всероссийская программа

по развитию молодежного предпринимательства (далее – Программа).

Реализация Программы включает в себя комплекс из 36 мероприятий

по развитию молодежного предпринимательства.

В рамках Программы в Особой экономической зоне «Алабуга»,

Республики Татарстан с 13 по 18 октября 2024 года

состоится проект для молодых предпринимателей

в сфере технологий «СтартТех» (далее – Проект). Целью Проекта

является содействие узнаваемости отечественных брендов, создание

позитивного предпринимательского имиджа страны за рубежом,

стимулирование роста числа российских технологических стартап-

проектов, рост туристического и инвестиционного потенциала

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 1 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

2

как Российской Федерации в целом, так и отдельных

регионов России.

Участие в Проекте будет реализовано по двум трекам:

– трек «Ознакомление» – для молодежи в возрасте

от 14 до 35 лет (включительно), заинтересованной в осуществлении

предпринимательской деятельности;

– трек «Действие» – для молодых предпринимателей

в возрасте от 18 до 35 лет (включительно), каждый из которых должен

соответствовать одному из следующих критериев: является

индивидуальным предпринимателем, зарегистрированным

в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

является учредителем/акционером юридического лица,

зарегистрированного в установленном законодательством Российской

Федерации порядке; является лицом, уплачивающим налог

на профессиональный доход (самозанятым), зарегистрированным

в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

В ходе реализации Проекта команды участников будут решать

бизнес-кейсы от предприятий-партнеров для дальнейшего

их внедрения в деятельность компании.

Просим Вас оказать информационную поддержку Проекту

и довести информацию лицам в возрасте

от 14 до 35 лет (включительно), заинтересованным

в предпринимательской деятельности.

Для участия необходимо пройти

регистрацию на IT-платформе «Росмолодежь.Бизнес»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и подать

заявку на участие в Проекте (https://rosmolbusiness.ru/events/1f9098e3-

22dd-4677-8595-b7865cb7dba4) до 23:59 (по московскому времени)

13 сентября 2024 года.

С материалами о Проекте можно ознакомиться в Приложении.

Контактное лицо: начальник отдела по реализации

отраслевых молодежных мероприятий Управления

по сопровождению конгрессно-выставочной деятельности

федерального государственного бюджетного учреждения

«Центр содействия молодым специалистам»

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 2 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

3

Каршиев Тимур Собиржонович
(495) 668-80-08 (доб. 8024)

Платонова Ксения Алексеевна, тел.: (495) 668-80-08 (доб. 8033),

эл. почта: starttech@business.fadm.gov.ru

Приложение: на 10 л. в 1 экз.

И.о. директора                                                                              Д.Мамаев

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 3 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

mailto:starttech@business.fadm.gov.ru

Приложение

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 4 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 5 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 6 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 7 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 8 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 9 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 10 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 11 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 12 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

Список рассылки

№ Организации

Региональные органы исполнительной власти

1.  Администрация Волгоградской области

2.  Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан

3.  Администрация Главы и Правительства Чеченской Республики

4.
Администрация Главы Республики Адыгея и Кабинета

Министров Республики Адыгея

5.
Администрация Главы Республики Бурятия и Правительства

Республики Бурятия

6.  Администрация Главы Республики Коми

7.  Администрация Главы Республики Марий Эл

8.  Администрация Главы Республики Мордовия

9.
Администрация Главы Республики Саха (Якутия)

и Правительства Республики Саха (Якутия)

10.  Администрация Главы Республики Тыва

11.
Администрация Главы РСО-Алания и Правительства

РСО-Алания

12.
Администрация Главы и Правительства

Удмуртской Республики

13.  Администрация Главы Чувашской Республики

14.  Администрация Губернатора Астраханской области

15.  Администрация Губернатора Забайкальского края

16.  Администрация Губернатора и Правительства Алтайского края

17.  Администрация Губернатора Камчатского края

18.  Администрация Губернатора Пермского края

19.
Администрация Губернатора и Правительства

Запорожской области

20.  Администрация Костромской области

21.  Администрация Краснодарского края

22.  Администрация Курской области

23.  Администрация НАО

24.  Администрация Правительства Кузбасса

25.  Аппарат Правительства Смоленской области

26.  Администрация Томской области

27.  Аппарат Главы и Правительства Республики Алтай

28.  Аппарат Кабинета Министров Республики Татарстан

29.  Аппарат Правительства ДНР

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 13 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

2

30.  Аппарат Правительства Республики Башкортостан

31.  Аппарат Правительства Республики Калмыкия

32.  Правительство Амурской области

33.  Правительство Архангельской области

34.  Правительство Белгородской области

35.  Правительство Брянской области

36.  Правительство Владимирской области

37.  Правительство Вологодской области

38.  Правительство Воронежской области

39.  Правительство ЕАО

40.  Правительство Ивановской области

41.  Правительство Иркутской области

42.  Правительство Кабардино-Балкарской Республики

43.  Правительство Калининградской области

44.  Правительство Калужской области

45.  Правительство Кировской области

46.  Правительство Красноярского края

47.  Правительство Курганской области

48.  Правительство КЧР

49.  Правительство Ленинградской области

50.  Правительство Липецкой области

51.  Правительство Луганской Народной Республики

52.  Правительство Магаданской области

53.  Правительство Москвы

54.  Правительство Московской области

55.  Правительство Мурманской области

56.  Правительство Нижегородской области

57.  Правительство Новгородской области

58.  Правительство Новосибирской области

59.  Правительство Омской области

60.  Правительство Оренбургской области

61.  Правительство Орловской области

62.  Правительство Пензенской области

63.  Правительство Приморского края

64.  Правительство Псковской области

65.  Правительство Республики Ингушетия

66.  Правительство Республики Карелия

67.  Правительство Республики Хакасия

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 14 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

3

68.  Правительство Ростовской области

69.  Правительство Рязанской области

70.  Правительство Самарской области

71.  Правительство Санкт-Петербурга

72.  Правительство Саратовской области

73.  Правительство Сахалинской области

74.  Правительство Свердловской области

75.  Правительство Севастополя

76.  Правительство Ставропольского края

77.  Правительство Тамбовской области

78.  Правительство Тверской области

79.  Правительство Тульской области

80.  Правительство Тюменской области

81.  Правительство Ульяновской области

82.  Правительство Хабаровского края

83.  Правительство Херсонской области

84.  Правительство ХМАО – Югры

85.  Правительство Челябинской области

86.  Правительство Чукотского автономного округа

87.  Правительство ЯНАО

88.  Правительство Ярославской области

89.  Совет Министров Республики Крым

Партнерские организации

90.  «ОПОРА РОССИИ»

91.  Агентство развития профессий и навыков

92.  АК «Алроса» (ПАО)

93.
Акционерное общество «Системный оператор единой

энергетической системы»

94.  АНО «Агентство по технологическому развитию»

95.  АНО «АСИИ»

96.  АНО «Больше, чем путешествие»

97.  АНО «Мы вместе»

98.  АНО «Национальные приоритеты»

99.  АНО «Россия – страна возможностей»

100.  АНО «Собиратор»

101.  АНО «ЦРКИ»

102.  АО «Авиакомпания «Аврора»

103.  АО «Автоваз»

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 15 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

4

104.  АО «Альфа-Банк»

105.  АО «Газпром-Медиа Холдинг»

106.  АО «Дом.РФ»

107.  АО «ИНК-Капитал»

108.  АО «Корпорация «МСП»

109.  АО «Корпорация Экополис»

110.  АО «КРДВ»

111.  АО «МХК «Еврохим»

112.  АО «ОМК»

113.  АО «ОХК «Уралхим»

114.  АО «ОЭЗ ППТ «Алабуга»

115.  АО «Почта России»

116.  АО «Росгео»

117.  АО «Россельхозбанк»

118.  АО «Российский экспортный центр»

119.  АО «Р-Фарм»

120.  АО «Трансмашхолдинг»

121.  АО «Фаберлик»

122.  АО «Цемрос»

123.  АО «Эфко»

124.  АРФГ

125.  АСИ

126.
Ассоциация «Клуб лидеров по продвижению инициатив

бизнеса»

127.  Ассоциация волонтерских центров

128.
Ассоциация вузов «Консорциум опорных вузов Госкорпорации

«Росатом»

129.  Ассоциация экспортеров и импортеров

130.  Банк ВТБ (ПАО)

131.  Банк ГПБ (АО)

132.  Благотворительный фонд «Капитаны»

133.  Благотворительный фонд «Надежная смена»

134.  Благотворительный фонд «Система»

135.  Благотворительный фонд Владимира Потанина

136.  Благотворительный фонд Елены и Геннадия Тимченко

137.  ВОО «РГО»

138.  Всероссийский студенческий проект «Твой ход»

139.  Всероссийское общество изобретателей и рационализаторов

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 16 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

5

140.  ВЭБ.РФ

141.  ГАУ ДПО «ЦЗ «Машук»

142.  Госкорпорация «Росатом»

143.  Госкорпорация «Роскосмос»

144.  Государственная корпорация «Ростех»

145.  ГУП «Московский метрополитен»

146.
ГУП «Центр интеллектуального и экономического развития

молодежи»

147.
ГУП «Центр профессионального развития и занятости

молодежи»

148.
Инкубатор малого предпринимательства КУП «Молодежная

социальная служба»

149.  Корпорация «Синергия» АО

150.
Межрегиональная общественная организация «Ассоциация

менеджеров»

151.  Межрегиональный союз «Клуб молодых промышленников»

152.
Министерство науки и высшего образования

Российской Федерации

153.
Министерство промышленности и торговли

Российской Федерации

154.  Министерство просвещения Российской Федерации

155.  Министерство энергетики Российской Федерации

156.  МКПАО «ОК РУСАЛ»

157.
Московский фонд поддержки промышленности

и предпринимательства

158.  ОАО «РЖД»

159.  ОАО «Ямал СПГ»

160.  Общественная организация «Деловая Россия»

161.  ООО «ВК»

162.  ООО «Евраз»

163.  ООО «Зеленый патруль»

164.  ООО «Корпоративный Центр Икс 5»

165.  ООО «Портал Слетать.ру»

166.  ООО «Распадская угольная компания»

167.  ООО «Сахалинская Энергия»

168.  ООО «СИБУР»

169.  ООО «Фонд социальных инвестиций»

170.  ООО «Эквиум»

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 17 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

6

171.  ООО «ЭкоНива-АПК Холдинг»

172.  ООО «Яндекс»

173.  ОРОО «Российское Содружество Колледжей»

174.  ПAO «Промсвязьбанк»

175.  ПАО «Аэрофлот»

176.  ПАО «Вымпелком»

177.  ПАО «Газпром нефть»

178.  ПАО «Газпром»

179.  ПАО «ГК РБК»

180.  ПАО «ГМК «Норильский никель»

181.  ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»

182.  ПАО «Лукойл»

183.  ПАО «Мегафон»

184.  ПАО «Мечел»

185.  ПАО «ММК»

186.  ПАО «МТС»

187.  ПАО «НК «Роснефть»

188.  ПАО «НЛМК»

189.  ПАО «Новатэк»

190.  ПАО «ОАК»

191.  ПАО «Ростелеком»

192.  ПАО «РусГидро»

193.  ПАО «Северсталь»

194.  ПАО «Т Плюс»

195.  ПАО «Татнефть» им. В.Д. Шашина

196.  ПАО «Транснефть»

197.  ПАО «Уралкалий»

198.  ПАО «Фосагро»

199.  ПАО «ЯТЭК»

200.  ПАО АФК «Система»

201.  ПАО Банк «ФК Открытие»

202.  ПАО Сбербанк

203.  ППК «Российский экологический оператор»

204.
Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая

компания – Россети»

205.  Движение Первых

206.  Роскачество

207.  Российский союз промышленников и предпринимателей

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 18 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

7

208.  Российский фонд развития информационных технологий

209.  Российское общество «Знание»

210.  Рыбаков Фонд

211.  ТАСС

212.  ТПП России

213.  ФГБУ «Роспатриотцентр»

214.  ФГБУ «РЭА» Минэнерго России

215.  ФГБУ «Форумная дирекция»

216.
Федеральная служба по гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды

217.  Фонд «Сколково»

218.  Фонд «Талант и успех»

219.  Фонд им. В.И. Вернадского

220.  Фонд поддержки социальных проектов

221.  Фонд развития промышленности

222.  Фонд региональных социальных программ «Наше будущее»

223.  Фонд содействия инновациям

Документ зарегистрирован № ДМ-1107 от 13.08.2024 Каршиев Т.С. (ФГБУ "ЦСМС")
Страница 19 из 19. Страница создана: 13.08.2024 15:19

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19